



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10052022-235673  
CG-DL-E-10052022-235673

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2054]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 9, 2022/वैशाख 19, 1944

No. 2054]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 9, 2022/VAISAKHA 19, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मई, 2022

**का.आ. 2159(अ).**—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20(क) की उपधारा(1) के अधीन भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेल बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का.आ. 5476(अ), तारीख 30 दिसम्बर, 2021 द्वारा जारी और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखण्ड (ii)] तारीख 30 दिसम्बर, 2021 में प्रकाशित उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आषय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा(4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात्, "द इण्डियन एक्सप्रेस", तारीख 19 जनवरी, 2022 और "लोकमत", तारीख 19 जनवरी, 2022 को प्रकाशित किया गया था;

और, सक्षम प्राधिकारी को कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा(1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

यह और कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम, की धारा 20ड की उपधारा(2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

### अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में प्रस्तावित विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिये अर्जित की जाने वाली भूमि का, संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम: ठाणे

| क्रम संख्या | तालुका का नाम | ग्राम का नाम | सर्वेक्षण संख्या | भूमि का प्रकार | भूमि की प्रकृति | क्षेत्रफल हेक्टर में | भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्ति का नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-------------|---------------|--------------|------------------|----------------|-----------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)         | (2)           | (3)          | (4)              | (5)            | (6)             | (7)                  | (8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 1           | कल्याण        | नांदिवली     | 87 / 13          | निजी           | खेती            | 0.0100               | यषोदा अनंता पाटील<br>अशोक शांताराम म्हात्रे<br>शालिक शांताराम म्हात्रे<br>संजय शांताराम म्हात्रे<br>षिवराम शांताराम म्हात्रे<br>जिजाबाई रतन जोशी<br>मधुकर कृष्णा म्हात्रे<br>दिपक कृष्णा म्हात्रे<br>राजेश कृष्णा म्हात्रे<br>मुक्ताबाई केशरीनाथ पाटील<br>मिना बालाराम वैखरे<br>सुषीला ज्ञानदेव माने<br>अनिता यशवंत गायकर<br>वैषाली राजेश पाटील |
| 2           |               |              | 87 / 14ए         | निजी           | खेती            | 0.1170               | निराबाई नामदेव म्हात्रे<br>दशरथ नामदेव म्हात्रे<br>इंदीराबाईरा जाराम म्हात्रे<br>जयश्री राजाराम म्हात्रे<br>निर्मला राजाराम म्हात्रे<br>सुधाकर राजाराम म्हात्रे<br>विकास दत्तात्रय म्हात्रे<br>विकांत दत्तात्रय म्हात्रे<br>कल्पना दत्तात्रय म्हात्रे                                                                                           |
| 3           |               |              | 87 / 15 बी / 1   | निजी           | खेती            | 0.0040               | हरिश्चंद्र पांडूरंग म्हात्रे                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 4           |               |              | 79 / 1 / ए       | निजी           | खेती            | 0.0560               | पांडूरंग सुकन्या म्हात्रे<br>चंद्रकांत सुकन्या म्हात्रे<br>दिनेश सुकन्या म्हात्रे<br>राजेश सुकन्या म्हात्रे<br>चंद्राबाई लक्ष्मण पाटील<br>सुभद्रा एकनाथ म्हात्रे<br>कुंदाबाल कृष्ण पाटील<br>नंदाग जानन भोईर<br>दर्पना गणेश म्हात्रे<br>तेजस गणेश म्हात्रे<br>श्री. गणेश म्हात्रे<br>नंदा षिवदास म्हात्रे<br>कुणाल षिवदास म्हात्रे               |

|   |  |  |           |      |      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---|--|--|-----------|------|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|   |  |  |           |      |      | पुनम संजय वझे |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 5 |  |  | 79/3/ए/1  | निजी | खेती | 0.0650        | ताईबाई आत्माराम पाटील<br>हरिश्चंद्र पांडूरंग म्हात्रे<br>विठ्ठल सावलाराम म्हात्रे<br>मोहन सावलाराम म्हात्रे<br>फुलाजी सावलाराम म्हात्रे<br>सुमन वामन म्हात्रे<br>भोलेनाथ वामन म्हात्रे<br>रमाकांत वामन म्हात्रे<br>पौर्णिमा अजय म्हात्रे<br>बुधिबाई सावलाराम म्हात्रे<br>सरस्वती मोतीराम म्हात्रे<br>बारकुबाई नामदेव म्हात्रे<br>नंदा नरेश पवार<br>प्रदीप गोंविंद पाटील<br>कैलास गोविंद पाटील<br>लीला गोविंद पाटील<br>निर्मला किशोर पाटील<br>सुरेखा वसंत मस्तेकर |
| 6 |  |  | 91/6/बी/1 | निजी | खेती | 0.0850        | सरकार<br>भिमापदू म्हात्रे<br>बालारामपदू म्हात्रे<br>वर्गीसपदू म्हात्रे<br>पंडीतपदू म्हात्रे<br>बंडूपदू म्हात्रे<br>झुंजाबाई बलीराम पाटील<br>शकुंतला काशिनाथ भगत                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 7 |  |  | 91/6/ए    | निजी | खेती | 0.0230        | सरकार<br>विजय गोंविंद म्हात्रे                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

[फा. सं. 2022/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2307]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

**MINISTRY OF RAILWAYS****(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th May, 2022

**S.O. 2159(E).**—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 5476(E), dated the 30<sup>th</sup> December, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii), dated the 30<sup>th</sup> December, 2021 and issued under sub-section (1) of section 20 (A) of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Thane in the State of Maharashtra;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the local daily newspapers namely, “The Indian Express”, dated the 19<sup>th</sup> January, 2022 and “Lokmat”, dated the 19<sup>th</sup> January, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

#### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Thane in the State of Maharashtra.**

**Name of the District: Thane.**

| Serial Number | Name of Taluka | Name of Village | Survey Number | Type of Land | Nature of Land | Area In Hectare | Name of Land Owners/ Interested Person                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------------|----------------|-----------------|---------------|--------------|----------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)           | (2)            | (3)             | (4)           | (5)          | (6)            | (7)             | (8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 1             | Kalyan         | Nandivli        | 87/13         | Private      | Agriculture    | 0.0100          | Yashoda Ananta Patil<br>Ashok Shantaram Mhatre<br>Shalik Shantaram Mhatre<br>Sanjay Shantaram Mhatre<br>Shivram Shantaram Mhatre<br>Jijabai Ratan Joshi<br>Madhukar Krushna Mhatre<br>Deepak Krushna Mhatre<br>Rajesh Krushna Mhatre<br>Muktabai Keshrinath Patil<br>Meena Balaram Vaikhare<br>Sushila Dnyandev Mane<br>Anita Yashwant Gaikar<br>Vaishali Rajesh Patil. |
| 2             |                |                 | 87/14A        | Private      | Agriculture    | 0.1170          | Nirabai Namdev Mhatre<br>Dashrath Namdev Mhatre<br>Indirabai Rajaram Mhatre<br>Jayshree Rajaram Mhatre<br>Nirmala Rajaram Mhatre<br>Sudhakar Rajaram Mhatre<br>Vikas Dattatray Mhatre<br>Vikrant Dattatray Mhatre<br>Kalpana Dattatray Mhatre.                                                                                                                          |
| 3             |                |                 | 87/15/B/1     | Private      | Agriculture    | 0.0040          | Harishchandra Pandurang Mhatre.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 4             |                |                 | 79/1/A        | Private      | Agriculture    | 0.0560          | Pandurang Sukrya Mhatre<br>Chandrakant Sukrya Mhatre<br>Dinesh Sukrya Mhatre<br>Rajesh Sukrya Mhatre<br>Chandrabai Laxman Patil<br>Subhadra Eknath Mhatre<br>Kunda Balkrushna Patil<br>Nanda Gajanan Bhoir<br>Darshana Ganesh Mhatre<br>Tejas Ganesh Mhatre<br>Shri Ganesh Mhatre<br>Nanda Shivdas Mhatre<br>Kunal Shivdas Mhatre<br>Poonam Sanjay Vazhe.               |
| 5             |                |                 | 79/3/A/1      | Private      | Agriculture    | 0.0650          | Taibai Atmaram Patil<br>Harishchandra Pandurang Mhatre<br>Vitthal Savlaram Mhatre<br>Mohan Savlaram Mhatre<br>Phulaji Savlaram Mhatre                                                                                                                                                                                                                                   |

|   |  |  |          |         |             |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|---|--|--|----------|---------|-------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|   |  |  |          |         |             |        | Suman Vaman Mhatre<br>Bholenath Vaman Mhatre<br>Ramakant Vaman Mhatre<br>Pornima Ajay Mhatre<br>Budhibai Savlaram Mhatre<br>Sarswati Motiram Mhatre<br>Barkubai Namdev Mhatre<br>Nanda Naresh Pawar<br>Pradeep Govind Patil<br>Kailash Govind Patil<br>Leela Govind Patil<br>Nirmala Kishor Patil<br>Surekha Vasant Mastekar. |
| 6 |  |  | 91/6/B/1 | Private | Agriculture | 0.0850 | Government<br>Bhima Padu Mhatre<br>Balaram Padu Mhatre<br>Vargis Padu Mhatre<br>Pandit Padu Mhatre<br>Bandu Padu Mhatre<br>Zunjabai Baliram Patil<br>Shakuntala Kashinath<br>Bhagat.                                                                                                                                          |
| 7 |  |  | 91/6/A   | Private | Agriculture | 0.0230 | Government<br>Vijay Govind Mhatre.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

[F. No. 2022/LML-II/12/1/WC/2307]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (Land and Amenities)